ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 54/17/15-АМ О НАРУШЕНИИ АНТИМОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

27 июля 2015 года

г. Псков

Председатель Комиссии Псковского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства «_________», на основании Приказа Псковского УФАС России от 27.07.2015 года № 157 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Муниципальным учреждением «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (местонахождение: 182110, г. Великие Луки, пр. Ленина, д. 51/36), части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении порядка проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами муниципального образования «Город Великие Луки» по извещениям № 020415/3748002/01; 100415/3748002/01; 130415/3748002/01; 140415/3748002/01; 150415/3748002/01; 170415/3748002/01,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Назначить дело № 54/17/15-АМ к рассмотрению на «27 » августа 2015 года на 10 часов 00 минут по адресу: ул. Кузнецкая, д. 13, г. Псков, 180017.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела:
- в качестве ответчика:
- Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» (местонахождение: 182110, г. Великие Луки, пр. Ленина, д. 51/36).
- в качестве заявителя:

- Адвоката « » (местонахождение:

- 3. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки» представить в Псковское УФАС России в срок до 20 августа 2015 года следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:
- нормативно-правовые акты, в соответствии с которыми органами местного самоуправления муниципального образования «Город Великие Луки» возложены полномочия по проведению конкурсов по отбору управляющих организаций на МУ «УЖКХ Администрации города Великие Луки»;
- документы о проведении конкурса (по извещениям № 020415/3748002/01; 100415/3748002/01; 130415/3748002/01; 140415/3748002/01; 150415/3748002/01; 170415/3748002/) по отбору управляющей организаций для управления многоквартирными ((копии извещения и конкурсной документации (в случае, если они полностью аналогичны, то можно представить комплект документов по одному извещению, лоту для образца) с подтверждением размещения на официальном сайте http://torgi.gov.ru, заявки на участие в конкурсе, протоколы составленные в

ходе конкурса и иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения конкурса);

- информацию о том, что обращались ли к Вам как организатору торгов в письменной форме с запросами о разъяснении положений конкурсной документации (если да, то предоставить копию обращения и копию ответа); - письменные пояснения по фактам, изложенным в Адвокатском запросе Тарасова М.В. от 23.04.2015 года № 126.

Одновременно сообщаем, что статьей 19.8 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление запрашиваемых сведений, необходимых антимонопольному органу для исполнения своих полномочий.

Председатель Комиссии

Исп.:

т. 8(8112) 72-08-15